
Deliberazione di Giunta n. 48   del01/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 48 del 01/04/ 2011 
 
OGGETTO: CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI “GIOCASPORT 2011” – 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ 
SPORTIVA CSI AVIS BUSSETO. 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  uno  del mese di aprile   alle ore 11:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del01/04/2011 2 

 
OGGETTO:  CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI “GIOCASPORT 2011” – APPR OVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ SPORTIVA CSI AVIS BU SSETO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. n. 33 del 18/03/2011, avente ad oggetto “Attivazione centro estivo per 
ragazzi denominato “GiocaSport 2011” – Determinazione quote a carico dell’utenza”, con la quale si avviava 
l’organizzazione di un centro sportivo e ricreativo rivolto ai bambini e ai ragazzi dai 6 ai 15 anni dei comuni delle Terre 
Verdiane, da espletarsi presso gli impianti sportivi comunali dal 13 giugno al 29 luglio 2011; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale, al fine di favorire la diffusione e l'incremento della pratica 
sportiva e fisico-ricreativa che caratterizzano il GiocaSport, ritiene opportuno avvalersi della collaborazione di un ente 
di promozione sportiva, a cui affidare il coordinamento e la gestione delle attività ludico-sportive; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 30/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “Gestione palazzetto dello sport, campo da tennis, campo beach volley e campo calcetto. Approvazione 
convenzione con CSI AVIS BUSSETO per il triennio 2010 / 2012”;  
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione G.C. n. 63 del 29/4/2010, esecutiva ai sensi di legge, con cui si approvava la 
convenzione con la Società CSI AVIS BUSSETO per l’affidamento del coordinamento e della gestione delle attività 
sportive espletate durante il centro estivo “GiocaSport 2010”; 
 
ANNOTATO che la Società CSI AVIS BUSSETO: 
- non persegue fini di lucro; 
- è in grado di assicurare un buon livello di gestione degli impianti; 
- vanta numerosi atleti iscritti praticanti suddivisi per fasce di età ed organizza corsi per i bambini; 
- si pone come obiettivo quello di avvicinare i giovani alle discipline sportive; 
- ha manifestato la disponibilità a collaborare con l’Amministrazione Comunale per attività di promozione sportiva per 
bambini anche per l’estate 2011; 
 
RILEVATA pertanto l’opportunità di avvalersi della collaborazione della società sportiva CSI AVIS BUSSETO, 
affidando alla medesima il coordinamento e la gestione delle attività ludico-sportive del centro estivo per ragazzi 
“GiocaSport 2011”; 
 
VISTO lo schema di convenzione atto a regolamentare all’uopo i rapporti tra Comune di Busseto e CSI AVIS 
BUSSETO, nel testo allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di assegnare alla predetta Società un contributo economico quantificato presuntivamente in € 25.000,00, 
subordinando la liquidazione alla presentazione di apposito rendiconto, indicante le spese effettivamente sostenute dalla 
Società per l’attività in oggetto;  
 
ANNOTATO che l’entità del contributo potrà subire variazioni anche in aumento, a seguito dei maggiori oneri sostenuti 
dalla Società in rapporto ad un considerevole ed imprevisto aumento dell’utenza; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A    
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del01/04/2011 3 

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, lo schema di convenzione, che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, da stipularsi con la Società CSI AVIS BUSSETO per 
l’affidamento di coordinamento e gestione delle attività sportive espletate durante il centro estivo per ragazzi 
denominato “GiocaSport” 2011: 

              -    All. "A"; 
 
2) DI ASSEGNARE alla predetta Società un contributo economico, quantificato presuntivamente in € 25.000,00, 

subordinando la liquidazione alla presentazione di apposito rendiconto, indicante le spese effettivamente sostenute 
dalla Società per l’attività in oggetto;  

 
3) DI DARE ATTO che l’entità del contributo potrà subire variazioni anche in aumento, a seguito dei maggiori oneri 

sostenuti dalla Società in rapporto ad un considerevole ed imprevisto aumento dell’utenza; 
 
4) DI DARE ATTO altresì che la spesa presunta di € 25.000,00 trova copertura sul Bilancio 2011 all’intervento 

1.04.05.03.0100 “Incarichi centro estivo Giocasport” del PEG 2011;  
 
5) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del01/04/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4212 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 08/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 08/04/2011 al 23/04/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 19/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


